Anlage zur Vorlagen-Nr. 11-011/18

Tarif-
Nr.

6.1

6.2

7.1

7.2

Vergleich Gebuhrentarif Rettungsdienst der Stadt Cottbus 2017 bis 2019

Bemessungsgrundlage

Notfallrettung - Rettungstransportwagen (RTW)

Inanspruchnahme des Rettungstransportwagens

Notfallrettung - Notarzteinsatzfahrzeug (NEF)

Inanspruchnahme eines Notarzteinsatzfahrzeuges

Krankentransport - Krankentransportwagen (KTW)

Inanspruchnahme eines Krankentransportwagens

Leistung des Notarztes

Inanspruchnahme des Notarztes

Wegstrecke
Zusatzlich zu den Gebiihren nach Tarif-Nr. 1-3

je Kilometer zurlickgelegter Fahrstrecke

Inanspruchnahme sonstiger Leistungen
des Rettungsdienstes

Spezialtransporte (Transport von Blut, Medikamenten,

Transplantaten, mediz.-technischen Geraten sowie bestimmten
Personen (mediz. Spezialisten, Blut- oder Organspender)

je angefangene 30 Minuten Einsatzzeit

zusatzlich zu der Gebiihr nach Tarif Nr. 6.1.
je Kilometer zurtickgelegter Fahrstrecke

Leitstellengebiihr

Koordinierungsleistung der Leitstelle Lausitz
fur die Luftrettung je Einsatz

Rettungstransporthubschrauber (RTH)

Intensivtransporthubschrauber (ITH)

2017

276,00

174,40

149,10

234,00

0,49

20,32

1,03

16,20

115,99

2018

320,10

203,50

183,70

256,00

0,46

21,10

1,05

17,91

127,02

Anlage 1

Angaben in €
2019

349,10

257,70

197,90

281,00

0,46

21,37

1,20

28,78

182,83



