## Vergleich Gebührentarif Rettungsdienst der Stadt Cottbus 2017 bis 2019

			A	Angaben in €
Tarif- Nr.	Bemessungsgrundlage	2017	2018	2019
1.	Notfallrettung - Rettungstransportwagen (RTW)			
	Inanspruchnahme des Rettungstransportwagens	276,00	320,10	349,10
2.	Notfallrettung - Notarzteinsatzfahrzeug (NEF)			
	Inanspruchnahme eines Notarzteinsatzfahrzeuges	174,40	203,50	257,70
3.	Krankentransport - Krankentransportwagen (KTW)			
	Inanspruchnahme eines Krankentransportwagens	149,10	183,70	197,90
4.	Leistung des Notarztes			
	Inanspruchnahme des Notarztes	234,00	256,00	281,00
5.	<u>Wegstrecke</u>			
	Zusätzlich zu den Gebühren nach Tarif-Nr. 1-3 je Kilometer zurückgelegter Fahrstrecke	0,49	0,46	0,46
	Inanspruchnahme sonstiger Leistungen des Rettungsdienstes			
6.	Spezialtransporte (Transport von Blut, Medikamenten, Transplantaten, mediztechnischen Geräten sowie bestimmten Personen (mediz. Spezialisten, Blut- oder Organspender)			
6.1	je angefangene 30 Minuten Einsatzzeit	20,32	21,10	21,37
6.2	zusätzlich zu der Gebühr nach Tarif Nr. 6.1. je Kilometer zurückgelegter Fahrstrecke	1,03	1,05	1,20
	<u>Leitstellengebühr</u>			
7.	Koordinierungsleistung der Leitstelle Lausitz für die Luftrettung je Einsatz			
7.1	Rettungstransporthubschrauber (RTH)	16,20	17,91	28,78
7.2	Intensivtransporthubschrauber (ITH)	115,99	127,02	182,83